
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Щело ЛЬ 5-4333/2015

город Омск23 декабря 2015 года

МИРОВОЙ СУДЬя судебного r{астка J\Гч 97 в Щентральном судебном районе в г. Омске (г.
Омск, пр. к. Маркса, 31-А) Ведерникова Н.В., рассмотрев дело об административном
правонарушении, предусмотренном ч.1 ст.7.2З.3 Кодекса рФ об административных
правонарУшенияХ в отношеНии Тимканова Анвара БаритОвича, 05.09.|957 года рождения,
Генерального директора ООО (УК Жилищник 4>>, уроженца г. Тобольска,
зарегистрированного и проживrlющего по адресу: г. Омск, ул. 26 Северная, д.19, кв.33,

УсТАноВИЛ:
согласно постановлению прокурора Щентрального административного округа г. омска

Попова от 04.12.20|5 М.Н. Тимканов А.Б., являясь ГенерЕlльным директором ооо <УК
Жилищник 4>>, допустил нарушения управляющей компанией) осуществляющей
предпринимательскую деятельность по управлению многоквартирными Дрмами ца основании
договоров управления многоквартирными домами, правитi осуществления
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами. В действиях
Iц,ццканQда. _.Аý *. =Jчсц4ац).и-в.qJатс_я. признаки административного rrравонарушения,
предусмотренного ч.l ст.1.2З.3 КоАП РФ.

Тимканов А,Б. в судебпом заседании вину в совершении правонарушения признчrп.
Заслушав Тимканова А.Б., исследовав материzrлы дела, суд полагает, что в действиях

данногО лица содержитсЯ состаВ администРативного правонарушения, предусмотренного ч.1
ст.7,2З.З Кодекса РФ об административньIх правонарушениях - нарушение организациями и
индивидуальными предпринимателями, осуществляющими предпринимательскую
деятельность по управлению многоквартирными домами на основании договоров управления
многоквартирными домами, rrравил осуществления предпринимательской деятельЕости по
управлению многоквартирными домi}ми.

вина должностного лица в совершении правонарушения подтверждается
объяснениями привлекаемого лица, данными в судебном заседании и имеющимися в
материалах дела; постановлением гrрокурора Щентрального административного округа г.
омска от 04.12.2015; приказом о назначении на должность генерального директора ооо кУК
Жилищник 4> и должностной инструкцией Тимканова А.Б.; письмом ооо (УК Жилищник
4) Jф271 от 13.10.2015; копией лицензии ооо <УК Жилищник 4> на осуществление
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами от 30.04.2015;
договорами упрЕlвления многоквартирными домаNdи (л.д.|8-25, 28-з5,38-а5); справкой по
результатам проверки прокурора ЦАО г. Омска; распечатками с сайта (50-66) и другими
докр{ентами.

Так, из материалов дела следует, что ооО УК <Жилищник 4>>, на основании лицензии,
в соответствии а закJrюче}lцыми_ с. собственБиками жилых помеrrlений договора}{и управлениямногоквартирными домами, окt}зывает потребителям услуги по управлению мкд,
содержанию и обслуживанию мест общего пользования многоквартирных жильIх домов.

Согласно ч. 1 ст. 198 Жилищного кодекса РФ сведения о многоквартирных домах,
деятельность по упрЕlвлению которыми осуществляет лицензиат, подлежат рiвмещениюлицензиатом на официа_гrьном сайте в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет>>, которыЙ определен федеральным органом исполнительной власти,
осуществJU{ющиМ функции по реilJIизации государственной политики в сфере жилищно-
коммунального хозяйства, и предна:}начен дJUI раскрытия информации организациями в
соответствии со стандартом раскрытия информации, утвержденным Правительством
Российской Федерации.

В соответствии с ч. 10.1 ст, 161 Жилищного кодекса РФ управляющая организация
обязана обеспечить свободный доступ*tс информации об ocHoBHbIx non*ur.n"* .. ф"rпuпсово-хозяйственноЙ деятельности, об оказываемых успугах и о выполняемых рЬбоru* по
содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, о порядке и об условияхих оказания и выполнения, об их стоимости, о ценах (тарифах) на предоставляемые
коммунальные услуги посредством ее размещения в системе, в соответствии со стандартом
раскрытия информации, утвержденным Правительствоfiл Российской Федерации.


